
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224712

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001224712

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Política Industrial y Energía. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/politicaindustrialyenergia/co
nsejeria/sgt.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Política Industrial y Energía
Dirección: C/ Castelar. 	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE DE LOS SERVICIOS

CENTRALES DE LA CONSEJERÍA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000133193
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU52OFMRFWZKA5TZHSJWCXZ3ZTR6ND4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVCKDQARKVFQHKQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio Limpieza sede CPIE Castelar,22

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2023 12:14:01 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZlYjBiOTgxZmJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224712

Importe de licitación (con IVA): 	82.398,44 €
Importe de licitación (sin IVA): 68.097,88 €
Valor estimado: 68.097,88 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/04/2023 14:00
Lugar:
Consejería Política Industrial y
Energía. Secretaría General
Técnica
Calle Castelar
41001 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Carlos Zurera
Teléfono: 608414600/654787321
Email: contratacion.cpie@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/04/2023 20:00
Lugar de presentación:
Consejería Política Industrial y Energía. Secretaría General Técnica
Calle Castelar 22
41001 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejería Política Industrial y

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2023 12:14:01 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZlYjBiOTgxZmJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001224712

Energía

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 3a0ce662fcdf3e57289f489f24d2d825e0f989265cea6cb3d4474e90e4a3c4df)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwD0N2VnBpm9nT905eC2Phw1R1Z.pdf
(SHA-256: 3b58e2484d6991f8e305179080fb242afc1dfaac9fc0bbcf7b27481a5c54fbe6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/03/2023 12:14:01 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzZlYjBiOTgxZmJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


